
 

 

 

 

 

С Е Л Ь С К А Я      Д У М А 
муниципального  образования  «Сельское поселение  

«Село Бережки»  Кировского   района 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
23.05.2024                                                                                                                       № 104 

 

 
О    проекте   решения   Сельской    Думы  

«О внесении   изменений    и   дополнений 

в   Устав    муниципального   образования 

«Сельское  поселение    «Село Бережки» 

 

 Рассмотрев проект решения Сельской Думы «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального     образования   «Сельское    поселение      «Село 

Бережки», руководствуясь действующим законодательством,   

    

Сельская  Дума   решила: 

 
  1. Принять  проект решения Сельской Думы «О внесении изменений    и    

дополнений в Устав муниципального  образования  «Сельское   поселение   «Село 

Бережки» (прилагается). 

 2. Назначить публичные слушания по проекту решения Сельской Думы «О 

внесении изменений    и    дополнений     в    Устав муниципального  образования  

«Сельское   поселение   «Село Бережки» на 13.06.2024 в 15:00 часов по адресу: д. 

Бережки, ул. Центральная, д.2 зал сельского дома культуры. 

          3. Направить настоящее решение и проект решения «О внесении   изменений    и   

дополнений в   Устав    муниципального   образования «Сельское  поселение    «Село 

Бережки» для проведения и организации публичных слушаний в администрацию 

сельского поселения «Село Бережки». 

 4.  Настоящее      решение    вступает   в  силу  с  момента    его принятия и 

подлежит обнародованию. 

 

 

Глава сельского поселения                                               В.А. Алексанин 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С Е Л Ь С К А Я      Д У М А 
муниципального  образования  «Сельское поселение  

«Село Бережки»  Кировского   района 

 

РЕШЕНИЕ 

(проект) 

 
_______________                                                                                                    № ____ 
 
 

О  внесении изменений  в Устав 

муниципального                  образования  

«Сельское  поселение «Село Бережки» 

 

 

В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ              

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и ст. 6, 24 Устава муниципального образования «Сельское поселение 

«Село Бережки» 

 

Сельская Дума решила: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Сельское поселение «Село 

Бережки» изменения согласно приложению. 

2. Направить принятые изменения в Устав и иные документы, предусмотренные 

действующим законодательством, в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Калужской области для проведения государственной регистрации. 

3. После проведения государственной регистрации обнародовать изменения                      

в Устав муниципального образования «Сельское поселение «Село Бережки». 

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации                        

и обнародования. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                       В.А. Алексанин 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к решению Сельской Думы 

сельского поселения «Село Бережки»  

от _____________   № ____ 

 

Изменения  

в Устав муниципального образования 

«Сельское  поселение «Село Бережки» 

 

1. В части 1 статьи 7 пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по 

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной 

политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной 

политики в поселении;»; 

2. Пункты 7,8 статьи 9 изложить в следующей редакции:  

«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения 

жителей муниципального образования официальной информации; 

8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии 

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации; 

3. Статью 22 дополнить частью 3.3 следующего содержания: 

«3.3. Глава сельского поселения освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

4. Статью 26 дополнить частью 14 следующего содержания:  

«14. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 

и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003  № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, 

в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=100110
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=100110

